

HUTNICZE PRZEDSIĘBIORSTWO REMONTOWE
SPÓŁKA AKCYJNA



SPRAWOZDANIE ZARZĄDU Z DZIAŁALNOŚCI
GOSPODARCZEJ SPÓŁKI W 2025 ROKU

KRAKÓW, UL. MROZOWA 9

Spółka Hutnicze Przedsiębiorstwo Remontowe S.A. rozpoczęła swoją działalność w dniu 1 kwietnia 1996 roku. HPR S.A. specjalizowało się w remontach urządzeń przemysłu ciężkiego, a w szczególności remontach pieców hutniczych.

Skład Zarządu, skład Rady Nadzorczej HPR S. A.

1. Skład Zarządu do dnia 30 czerwca 2025 roku:

- Jerzy Kempa na stanowisku Prezesa Zarządu,
- Rafał Praszkiwicz na stanowisku Członka Zarządu.

Prezes Zarządu podejmuje decyzje samodzielnie i jednoosobowo.
Członek Zarządu podejmuje decyzje wspólnie z Prokurentem.

Od dnia 1 lipca 2025 roku skład Zarządu przedstawiał się następująco:

- Jerzy Kempa na stanowisku Prezesa Zarządu,
- Rafał Praszkiwicz na stanowisku Wiceprezes Zarządu.

Prezes Zarządu podejmuje decyzje samodzielnie i jednoosobowo.
Wiceprezes Zarządu podejmuje decyzje samodzielnie i jednoosobowo.

2. Rada Nadzorcza jest trzyosobowa w składzie:

Przewodniczący	– Kazimierz Król
Członek	– Dawid Baranek
Sekretarz	- Agnieszka Praszkiwicz

Majątek trwały Spółki

Aktywa trwale na dzień 31.12.2025 r. 5 056 018,45 zł.

Rzeczowe aktywa trwale i wartości niematerialne i prawne: 4 332 270,03 zł.

w tym:

- | | |
|------------------------------------|------------------|
| 1) urządzenia techniczne i maszyny | 1 857 172,24 zł. |
| 2) środki transportu | 1 063 430,61 zł. |
| 3) grunty i budynki | 1 411 667,18 zł |

Poniższa tabela przedstawia zmiany w poszczególnych składnikach majątku trwałego.

Lp.	Nazwa grupy składników majątku trwałego	Stan na początek roku obrotowego	Aktualizacja	Przychody	Przemieszczenia	Rozchody	Stan na koniec roku obrotowego
1.	Wartości niematerialne i prawne.	58.795,42	x	x	x	x	58.795,42
	a. prawa majątkowe, licencje...	58.795,42	x	x	x	x	58.795,42
2.	Rzeczowe aktywa trwale ogółem.	4.332.270,03	x	200.682,32	x	132.991,02	4.399.961,33
	a. grunty (prawo wieczystego użytkowania)	103.950,00	x	x	x	x	103.950,00
	b. budynki, lokale, obiekty inż. ład	1.307.717,18	x	x	x	x	1.307.717,18
	c. urządzenia techniczne i maszyny,	1.655.571,92	x	x	x	94.458,73	1.561.113,19
	d. środki transportu,	1.063.430,61	x	200.682,32	x	38.532,29	1.225.580,64
	e. narzędzia, przyrządy	201.600,32	x	x	x		201.600,32
3.	Środki trwale w budowie	x	x	x	x	x	x
4.	Inwestycje długoterminowe.	664.953,00	x	x	x		664.953,00
	a. udziały w jedn. powiąz. HPR-ZPS	0,0	x	x	x		0,00
	b. udziały w jedn. powiąz. HPR-ZRM	664.953,00	x	x	x	x	664.953,00
Razem aktywa trwale		5.056.018,45	x	200.682,32	x	132.991,02	5.123.709,75

Przychód ze sprzedaży robót, usług i materiałów w 2025 roku
--

1. W roku 2025 usługi budowlano – montażowe realizowane głównie dla Arcelor Mittal Poland SA Kraków, Remy Sp. z o.o. Głogów.

Poniższa tabela przedstawia strukturę prowadzonej działalności usługowej.

Lp	Rodzaj działalności	Przychody ze sprzedaży			Struktura w %			Dynamika wzrostu / spadku w %	
		2025	2024	2023	2025	2024	2023	2025 /2024	2024 /2023
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1.	Roboty budowlano-montażowe w tym bez podwykonawców	4.580.648,46 2.964.245,06	14.906.458,97 10.530.746,19	20.293.652,48 15.401.541,08	71,6	95,9	90,7	30,7	73,5
2.	Najem pomieszczeń, usługi BHP, głównego spawalnia, kontroli jakości.	1.818.335,51	642.341,12	535.941,19	28,4	4,1	2,4	283,1	119,9
3.	Sprzedaż usług zagranicznych	0,0	0,0	1.515.760,13	0	0,0	6,8	0,0	0,0
Razem:		6.399.013,27	15.548.800,09	22.345.353,80	100,0	100,0	100,0	41,2	69,5

Przychód ze sprzedaży robót budowlano – montażowych w roku obrotowym zmniejszył się o około 59 % w stosunku do roku ubiegłego. Tak znaczący spadek sprzedaży spowodowany był zamknięciem części surowcowej oraz wyłączeniem baterii koksowniczej w Arcelor Mittal Poland S.A., co skutkowało utratą głównego zleceniodawcy.

Cała sprzedaż w roku 2025 realizowana była w kraju.

2. Struktura rodzajowa kosztów.

Poniższa tabela przedstawia koszty własne spółki w układzie rodzajowym.

Lp	Wyszczególnienie	2025	2024	2023	Struktura procentowa			Dynamika wzrostu/spadku	Dynamika wzrostu/spadku
					2025	2024	2023	2025/2024	2024/2023
1.	Amortyzacja	190.327,57	247.311,93	362.265,50	2,3	1,5	1,9	77,0	68,3
2.	Zużycie materiałów i energii	2.567.509,68	1.772.394,21	2.193.882,50	31,1	11,2	11,3	144,9	80,8
3.	Usługi obce	2.654.088,14	5.667.697,02	6.468.160,06	32,1	35,7	33,3	46,8	87,6
4.	Podatki i opłaty	143.611,64	259.550,49	306.179,10	1,7	1,6	1,6	55,3	84,8
5.	Wynagrodzenia	2.312.061,58	6.239.268,08	7.770.239,96	28,0	39,3	40,0	37,0	80,3
6.	Ubezpieczenia i inne świadczenia	322.231,80	1.345.912,52	1.838.797,64	3,9	8,5	9,5	24,0	73,2
7.	Pozostałe koszty rodzajowe	73.135,86	354.853,68	464.917,29	0,9	2,2	2,4	20,6	76,3
Razem:		8.262.956,27	15.886.987,93	19.404.442,05	100,0	100,0	100,0	52,0	81,9

Koszty roku obrotowego zmniejszyły się w stosunku do roku ubiegłego o około 48% przy spadku sprzedaży o około 59 %.

Koszty według rodzajów -	8.262.966,27 zł,
+ b.o. rozliczeń międzyokresowych (645) -	88.019,35 zł,
- b.z. rozliczeń międzyokresowych (645) -	53.369,29 zł,
- b.o. biernych rozliczeń międzyokresowych (649) -	307.562,85 zł,
+ bz biernych rozliczeń międzyokresowych (649)-	110.589,58 zł

Koszty według układu kalkulacyjnego (711+719+ 551) 8.100.643,06 zł.

W **przychodach finansowych** występują następujące pozycje:

- odsetki uzyskane od lokat bankowych i środków pieniężnych na rachunku bankowym -	387.730,71 zł,
- odsetki od lokat zarachowane -	13.247,10 zł

Koszty finansowe to:

- odsetki zapłacone kontrahentom i do budżetu -	187,94 zł,
- różnice kursowe ujemne zrealizowane -	64,32 zł,
- różnice kursowe nie zrealizowane (wycena bilansowa) -	14.210,65 zł,

Pozostałe przychody operacyjne to:

- przychody ze sprzedaży środków trwałych -	56.524,34 zł,
---	---------------

- przychody ze sprzedaży materiałów -	132.166,63 zł,
- pozostałe przychody operacyjne -	10.172,66 zł,
- otrzymane odszkodowania -	26.409,71 zł,

Pozostałe koszty operacyjne to:

- naliczone odszkodowania -	26.409,71 zł,
- koszt sprzedaży materiałów-	2.926,82 zł,
- pozostałe koszty operacyjne skup i nkup -	3.000,03 zł,

3. Rozliczenie głównych pozycji różniących podstawę opodatkowania podatkiem dochodowym od wyniku finansowego brutto.

Lp.	Wyszczególnienie	Dane za rok bieżący
1.	Zysk z działalności gospodarczej brutto	-1.122.177,63
2.	Przychody podatkowe nie ujęte w wyniku roku obrotowego (+)	0,00
3.	Przychody i zyski księgowe nie stanowiące przychodu podatkowego (-)	-14.204,38
4.	Przychody nie wliczone do podstawy opodatkowania (-) (dywidenda)	13.247,10
5.	Koszty księgowe trwale niestanowiące kosztów uzyskania przychodu (+)	-151.405,78
6.	Koszty księgowe przejściowo niestanowiące kosztów uzyskania przychodu (+)	64.302,76
7.	Koszty podatkowo stanowiące koszt uzyskania, ale nie ujęte w roku obrotowym (-)	75.129,69
8.	Koszty dotyczące przychodów niewliczonych do opodatkowania (+)	0,00
9.	Dochód podatkowy	-1.283.453,06
10.	Dochód podlegający opodatkowaniu	0,00
11.	Podatek dochodowy 19%	0,00
12.	Przychody z zysków kapitałowych	0,00
14.	Koszt uzyskania przychodów z zysków kapitałowych	0,00
15.	Dochód z zysków kapitałowych pobranych przez płatnika	0,00
16.	Podatek z zysków kapitałowych pobranych przez płatnika 19%	0,00
17.	Razem podatek dochodowy (11+16)	0,00

1. Strata brutto	-1.122.177,63 zł,
2. Podatek dochodowy bieżący – 19%	0,00 zł,
3. Podatek odroczony	
a. BO rezerwa z tyt. odroczonego podatku dochodowego	3.269,00 zł,
b. BZ rezerwa z tyt. odroczonego podatku dochodowego	2.517,00 zł,
c. zmniejszenie rezerw z tytułu odroczonego podatku dochodowego	752,00 zł,
a. BO aktyw z tyt. odroczonego podatku dochodowego	83.883,00 zł,
b. BZ aktyw z tyt. odroczonego podatku dochodowego	47.101,00 zł,

c. zmniejszenie aktyw z tyt. odroczonego podatku dochodowego	36.782,00 zł,
4. Obciążenia podatkowe razem (2±3)	36.030,00 zł,
5. Strata netto (1-4)	-1.158.207,63 zł.

Kapitały

Kapitałem podstawowym spółki jest kapitał zakładowy, który składa się z 40.000 akcji o wartości nominalnej 50,00 zł każda.

Akcjonariuszami spółki są:

- Państwowy Zarząd Powierniczy - 7.500 akcji, co stanowi 18,75%,
- osoba prawna HPR ZRM Sp. z o.o. - 1.900 akcji, co stanowi 4,75%,
- osoby fizyczne - 30.600 akcji, co stanowi 76,50%.

Wszystkie akcje są akcjami zwykłymi i brak jest akcji uprzywilejowanych.

W roku obrotowym spółka poniosła stratę w wysokości **-1.158.207,63 zł.**
Zarząd Spółki proponuje pokrycie straty z kapitału rezerwowego.

Sytuacja rynkowa w branży remontów hutniczych, remontów kotłów, remontów urządzeń energetycznych.

Podstawowym rynkiem pracy dla HPR S.A. w ostatnich latach była huta w Krakowie. W dniu 19.07.2024 roku Zarząd ArcelorMittal Poland S.A. poinformował, iż podjął decyzję o zamknięciu krakowskiej koksowni, która od grudnia 2023 roku pozostawała wyłączona na gorąco. Oznaczało to dla nas całkowitą zmianę w działalności gospodarczej spółki. Musieliśmy całkowicie zmienić funkcjonowanie spółki i poszukiwać nowych rynków.

W okresie 2024 i 2025 r. kilkunastu pracowników przeszło do HPR ZRM sp. z o.o. a pozostali także w tym czasie przeszli na emerytury lub rozwiązali umowy o pracę.

W 2025 r. rozwiązaliśmy z ArcelorMittal umowę na wynajem budynku administracyjnego z szatnią i zapleczem. Pozostawiliśmy tylko samą halę. Koszty dzierżawy wraz z opłatami za media spadły z kwoty ok. 50 tys. zł. do ok. 18 tys. zł. Równocześnie przystosowaliśmy w naszym budynku przy ulicy Mrozowa 9 pomieszczenia na szatnię dla 50 pracowników, zakupiliśmy bojler do podgrzewania wody oraz zmodernizowaliśmy i rozbudowaliśmy łaźnię.

W 2025 r. ponieśliśmy bardzo wysokie koszty związane z odprawami emerytalnymi, zwolnieniami oraz likwidacją zaplecza.

Te uwarunkowania spowodowały, że wynik za 2025 rok jest ujemny i wynosi **-1.158.207,63 zł.**

Na koniec 2025 r. zatrudnienie wynosiło 10 osób.

W trakcie roku poszukiwaliśmy ciągle nowych zleceń z możliwością realizacji przez podwykonawców.

W 2025 r. ArcelorMittal o/Kraków wykonaliśmy remont pieca pokrocznego, budowę instalacji azotu (wygrany przetarg) oraz drobne roboty remontowe na łączną kwotę ok. 2,66 mln zł.

Część pracowników pracowała na delegacji realizując zadania zlecane przez HPR ZRM sp. z o.o.

W drugim półroczu 2025 r. wygraliśmy przetarg na dostawę zbiorników olejowych dla firmy Remy w ramach zadania „Postój HMG II 2026 - Wykonanie robót budowlano-montażowych w zakresie TE Modernizacja instalacji opalania PZ HMG II poprzez dostosowanie jej do nowego typu oleju wraz z modernizacją zbiorników magazynowych oleju opałowego bazy paliw HMG II”.

Sytuacja finansowa

W 2025 roku Spółka nie miała problemów z płynnością finansową. Poziom wskaźników płynności finansowej ukształtował się na bardzo bezpiecznym poziomie. Kontrahenci terminowo realizowali swoje zobowiązania. Nie wystąpiły sytuacje związane z zaległościami budżetowymi i wypłatami wynagrodzeń. Na bieżąco są monitorowane realizowaliśmy należności z tytułu wykonanych robót, co przyczynia się także do dobrej sytuacji finansowej (płynności finansowej). HPR S.A. terminowo spłaca wymagalne zobowiązania, przez co wiarygodność finansowa Spółki jest dobra. HPR S.A. nie posiada żadnych pożyczek ani kredytów.

Zatrudnienie

Informacja o przeciętnym w roku obrotowym zatrudnieniu.

Wyszczególnienie	Przeciętne zatrudnienie w roku 2025	Przeciętne zatrudnienie w roku 2024
Pracownicy umysłowi	4	15
Pracownicy na stanowiskach robotniczych	11	42
Pracownicy zatrudnieni poza granicami kraju		-
Uczniowie		-
Pracownicy przebywający na urloпах wychowawczych lub bezpłatnych	1	1
Ogółem	16	56